最高裁秘書第2238号

令和2年9月23日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 1t

司法行政文書の開示についての通知書

4月14日付け（同月16日受付，第020074号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知し

､－4－－4－

ま9。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

（1） 分野別資料一覧（医療編）抜粋（片面で1枚）

（2） 分野別資料一覧（金融経済編）抜粋（片面で1枚）

（3） 分野別資料一覧（建築編）抜粋（片面で1枚）

（4） 分野別資料一覧（行政編）抜粋（片面で1枚）

（5） 分野別資料一覧（労働編）抜粋（片面で1枚）

（6） 分野別資料一覧（民事その他編）抜粋（片面で1枚）

（7） 各分野共通資料一覧抜粋（片面で1枚）

（8） 分野別資料一覧（刑事編）抜粋（片面で1枚）

（9） 分野別資料一覧（少年編）抜粋（片面で1枚）

⑩分野別資料一覧（家事編）抜粋（片面で1枚）

01) 分野別資料一覧（簡裁編）抜粋（片面で1枚）

2 提供の実施方法

ｂ

ｑ

Ｏ

ノ■
０
蛤

，『
00

. 申

q

fr

FI
j P

． ､ ′ 1%
角 ■ I
1： D O ．
■申

『 。
’ 卜 〃
I●

■ I ■

L" I
奇

R
F e

N
､ ｡

で

｡ - . ’ 』
d 子

■P4 ●

. 4r d や
◇ も p C C

Td

LJ 、 ’
勺

一 ソ
寺 ,ﾑ

ル ｡

ル ．． 、
9

ザ

ゥワj《．
f･

庇の送付写
℃､

， ，》 ． ･
6 ℃

も ｡ ヤ〈 ．
｡ｻ

､･ ･

奇 ． ．
↑■

1 f

'1 。．
．i

ノ．

､＃ 1
－ q ● p

G

p ざ口

才 、
守笥

､

肋
｡ 侭

fF G

tM ･
噛

む ひ

骨.『

｡ f し
､

、 X
， H 、
0 b

▲

。 き 、

恥

ド

， J 1

． 1 1 i

; . '川
･ 岬． ．
& 0
0 J ，

;、 l ‘

i li
i i l 、 ’

1 |{
‘ ｛j

も

●

1 0

・ i l
G 夕 F

p 勺

◇ ℃
■ j

〉‘
● 甲 I

# d

I L‘ ↓

， ↑

創

叔､

ア扉
4

F心

F f
心

●

ナヶ
ウ

【 ､
1 1
千

・. ･ j･2 ‘
ﾛ ﾔ

； if
■ j

d d

h

． 、 オ ヒ

・ jf

｡.←1
J

占 申
卜

も ■

， ぱ． ．
＄

｡ 略

一

G G

コ ’
も

ワ｡

、

卜
”.

I

I

I

ノ

I

’

Ｆ
Ｉ
Ｌ

「

／（

ヴ

１
０〔

”

r
、

「
（

I．

ノ
／ Ｄ

Ｌ
Ｌ

、

ｒ
一

f

ノ

１
１

i
ノ

'９
合
、

~

テ
Ｆ

｛

４

！
‐
〆
，

1 t
1

！~

巴:叩

fb

『f

◇ F e

? I』

I ’愚
●

f‘

f

、
ｌ
砿
鯉
詠
叫
Ｌ
ｙ
ヶ
・
；
Ｆ
Ｄ

’
I？

ｰ

Ｉ
Ｉ
Ｕ
ｑ

j

／ I

､
１
１

I

０
Ｊ
グ
一

●戸

１
１
１7

、

一

Ｊ
齢
合
，
り
り
０

1

メ
、

Ｐ

１

△
■
面
０

Ｉ

I７ １
１

、

1

Ｉ１
Ｊ

9‘ ‘ （ k

，
1 1

）） （I

鼎
ｆ
Ｅ
↓
賂
内
川
山
山
か
唖
Ｆ
咽
◆
凹
地
０
、
・
ず
配
屯

｡､

9

』

. ●

．』

、

●

p
垂

q

』
､ ¥

守 巾

四

$ノ

6ヤ
召

､ L

■込

む

.

口、

rf P
1子

灼

へ
0凸
宇

‘1
2
Jロ

･I・
●

午F

L4

、

〆
』 ヤ

卜
』

、

I
、

～

ｒ
、

Ｉ

４

Ｌ

５
ｃ
●

●
ｌ
Ｅ
■
■
Ｊ
ｄ
ｄ
Ⅱ
６
．

I

1 恥
、

： 、

ご壽一

ノ

ノ

１
．
申
的
０
３ ｒ

Ｆ
形
臥
稗
弓
。
評
咋
も
唆
申
唖
陶
ｇ
Ｆ
ｒ
・
の
ぺ
さ
〆
１
ｈ
曲
ご
￥
Ｍ
１
沁
畠
心
１
町
、
４
ｈ
弾
閂
岩
１
＄
句
晶
歩
可
没
ａ
ｒ
ｆ
ｈ
ケ
セ
ャ
斜
・
ヤ
レ
凸
ぐ
む
や
勺
４
．

＝■ー
一一 ▲ 一

ー
ｰ

1
1

I ド

I

』
繭
、
糊
癖
Ⅵ
、
牌
リ
？
耶
多
●
呼
懐
イ
ｈ
岬
甸
箪
〃
油
・
院
蝿
弾
伊
、
“
Ｐ
，
〉
，
ｂ
診

ノ
〆

、

？

１
１
ｔ

r，

!

『 ノ

〆、

１ Ｉ

I

担当課秘書課i(文書室）電話03(三264) ､5“2（直通）
‐ ￥、

■~

／

1

）

7
ヂ、

～

I、
リ 。 ． Iハ

I１

’ ’分野別資料一覧(医療編）
一ー－－－ －－ F一､全一 ＝

竜二～－■＝一一 二罰金

裁判官教材
=.＝ L P 7，

|I 壼訟 17日配布版】=DVD.VHSI1嶋知、目 18年5
割 ｡■

、

手

γ

・

一

・

一
昨
処

■
．

》

』

十

匹

辛

』

ｒ

６

，

『

Ｌ

◇ｊ鮪

二
一
叩
“

号
Ｊ
胡

ｍ
ｅ
七

↓

や
、
？
』
．
【
．
》
詞
へ
ザ
一
。
？

一

守

り

〃

【

吋
』
？
一
？
．
年
一

心’

バ
ー
、
一

．

ゞ

？

‐

｜，由

》

か

一

。
、

△可

。
。
唖

マ
４
４
》

．
凸
呼
“
宮
。
“
」
一
』
い
▲
●
″
一

己

枯

や
一

Ｄ
Ｊ
■
凸
勺
◇・甲
今

Ｌ
ｏ
Ｐ
、
《
。
．

．
‐

ィ

侯

．

心占凸

１画十凸

今
ｂ
（
■
旬
】

二
勺
砧
」
凸
一
Ｆ

。》ト

「

Ｏｒ

も
「
・
↑

於
丘
↓

「『

杵

・

Ｐ

。

０
畔
巻
罫
邨
．
‘
》
●
‘
一
味
。
や
ｏ
心

酉
や
矛

△

９
伽
今
寺
国
、
辛
い
。
ｆ
》
よ

セ
ザ
ｅ

や

令
生
ら

５

．

－

、

点

■。

－
Ｆ
凸
Ｐ

ユ
ム
ー

少
ｐ
＆
【
乱
。

巻
岬
《
０
０
．
△

ロ

ｒ
屯
ロ
．
■
戸
β

時

屯
低
ロ
・
ロ

勢

１“

６Ｆ

。↑‐

『
歩
．
》
・
》

守
一
。
’

。

↓
‐
》
品
や
』
牢
。
ァ
ざ
一

Ｊ

》由凸一

Ｊ
噸
ｂ
い
い

も
△
》
■
・
可
命
■
『
二

・

》
‐
今
一
剰
暦
室

グ

■■

ロ

迫
午
〆
ｂ
沁
引
△
迫
訓

一

、

、

心

．

一
．
、
壁

ｂ

。
ｂ
・
可

『

Ｆ
●
Ｌ
《
『
一

心
弓
△
。
”
』
Ｊ
・

Ｄ・’

一‐Ｊ

巴
Ｆ
ｈ

‐
，
．
Ｐ
寺
．
Ｂ
ｑ

ｐ
か
却
油
叱
仔
一

。
．
↑
”
＆

一
℃
Ｄ
豆
少
送

■
■
■
Ｌ
■
ｌ
Ｇ
Ｐ
Ｇ

一や

Ｆ
Ｍ
・
■
■
一
》

‐

岨

合
札
』
七
●
《
。
・

配
一
Ｆ

基
」
可

丸

‐

で

‐

蟠

一

《

二

《

ず
。
●
》
４
，

』
一
Ｊ

公
■
Ｌ
『
己

ｑ

Ｄ

ｆ

匡

晶

。

‐ユ

軋

・
一
寺
ｑ
Ｊ
Ｊ
‐

Ｍ
■
一

．
Ｊ

０

九

一

Ｌ
、

ず

《

』

吋

口

．

。

、

一

１０

・

弓◇

呼
心
や

。
４
．
Ｐ
。
．
鍼
Ａ
Ｔ
』
凸

一
。
一
や

ア
《
や
曰
夛
争
且

、

．‐

．

‐
・
罰

》

・

詞

・
勺
■
＋
“
』
一
寸

ｂ

と

４

や
ｌ
ｆ
訳
争
室
。

、
玉
一
吋
町
。
《
摸

』

幸

一

Ｌ
‐
、
ｒ
、
「

Ｐ
。
合
一
《
《

ゞ
幸
茸
ゞ
砲
弾
，
諏
・
忠

厚
ら
ａ
４
Ａ
げ
車

当
・
咋
粋
・
一
千

蝦

》

垂

》
ｆ

蕊職雷

車二■い▲

智

■■

申

暴罰菅藪荷~1
「8 ニヨ､（

「今誰訟事件(第2版）

ー◆ ｰ一望 壷●－＝●－－口－－些＝ー一－－－－ ｡ 七一一 － 一一一一－
－－－I■■■■■－●■●●1■■ 一一

三
一
平rl7 g月21 版】=VHS.DVD

一一一一一一一・一一ー －一－一 －

一一 一一一一寺一ウーー－－－－一一一一－一一一一一●● ー一一－－

登蓮零蕊録塞膜調舞震獅鑿饒訟
吟寄. "ハ.､頚,､ざ. ． !『・鍵I

各
ｑ
凸
と
’
七

Ｑ

も

凸

・

や

ｄ

“
寺
伊
一
●
、

岳
Ⅸ
ぐ
ず
Ｉ
ｔ
６
Ｅ

Lや

P･倉 N
C や垂■頂へ‘: .;角ゞ,:津 1,復一

1 L 寺

－

裁判官教材
－－~一一~1一一 △ 今 ‐ ■ ｰ宅ー■一早産fQqqa…もや,一一一一．ー一二一一 －ー

－q■■－｡－－－－－－一一一一一一一 一一●ーq■■毎一

つ｢藍 雪係訴訟｣(齋罵
↑
軸

浦)【平L1S 5月17E ＝VHSDVD唾． 臘腸
－一－

‐●－－－－－－一一一一一
一一一豆"－－－－－－一q一ｰ▲一一G －一一凸｡．一一一一一

、

、
〒

■
■
剰

哩
寺
国

品
守
ｄ
■
守
令

今
凸

Ｐ

ｂ
●

↑
ョ
Ｆ
■
し

、●

『
牟
衿

二
Ｇ
Ｇ
日

骨

毎
〈
■
ｑ
◆
一
４

，

↓

で

▲

Q , 2 J 1

凸
争

日も
９

副

ｃ
寺
ｒ

Ｇ

ワ
タ

‐
凸

一一一÷－ : _｡ ‘ ･ ｲ 旬 再 今

’
－－ －－－

裁判官教材
一 一一一一弓 凸 一士 『 ｰ一上 －~一一ヰマ I■ － －＝早●一一ﾛ■■ ，－ 一勺－．

ーﾛ■■－－ －－－－ ー－ 一● 1■■■■

|Q｢行政事件訴訟｣(東京地裁民事第2部第3部.第es部,壕 51 ‐ 1 1平28年4月22日 】＝CD ’

一■●－－－－－一

一｡－巴一旬｡ ＝■－－－と一一一一－－－｡■ 一一－●耳－．→－ ｰ一一一－÷－宅－－－ －－L､ 一= 一一一

申印､ ℃
1 用

司 、

4 ｡
一
坪

◆ｃ

ク

タ ､

申
や

毛

壺

町

、》

！野男I|賓料言蕊護行P ぞゆ 凸■勺、凸■政編睦三三唾？■室
岨 ■ 凸 ｳ■や 凸

℃
も
耳

》

Ⅱ

ｆ

ザ句。ひら

Ｆ
ｑ
ｊ
０
へ
■
４
可

『
・

必
び
り
、

＄かげもｆ

ｆ

凸

・
心
乙
寸

正
ョ

し ､ , ｡

÷ ･ ﾏ F 1

ザ－ も 写一●凸の一一 ｳ 凸

. ､争d〒一今. f･ 訓唱 ,一
訂● ● ▲

Ｆ・凸■．、

七町

ら

》
″
〃
召
『

。
、
？
↓
▽

一
Ｌ
け

凸
心

Ｆ
‐
卜
９
も
り
り
竺
日
凸
り

、
■
Ｆ
早
臼
鄙
句

や
Ｆ
Ｌ

屯
。
『
》
ｒ

》

△

の

口
け
ｒ
元

と

Ｆ

■

』

分野別資料＝覧装労働編霧I ＃

I

裁判官教材
一一一 一一一 一一句一一■－ 一一◇－■も●一一○一一一■‐一一一一一墨■一一一G－一一●ー一一 今~ ー

「
１
１
‐

一一一

;O｢ 言のため 一」(蓮井俊誤 91 ＝ ：: ､刀一』判制E 捌 判 を担 =CD21 4月17
9

一ー－－－ q■■■■一－一一今一 －－■｡－ 一－－－－－
－ －一一Q ●－ 一

’
1

1
つ『蛍 36 =CD19 成2S4月22E

Ⅱ■■ひ－－－－－－一一一
5－口一

〆

｡

一一W

分醐噴料＝覧(民事毛の他編） ４

◆

０

‐~~~－－－．~一~一.~､一~ー~－．－.一一一.一－－－~~.｡ー~i
裁判官教材

…~一~."~一一一＝面一~~砿~朧－－ ~一=~ 一－~－－~~~~~壷琢~薊~17 ‐…－~~－~~彌講~葡斯~5g"､VR言産MLff｡)1=DVD
O｢判例について(民事)｣(高緬蕊拝)r華筬1ｦ隼丁面頁蒼ﾗ白露榊薗三VR吾子ら▽画~……~~~~~一~~一一一~‐~~一~~~~~~…－－－－~~‐

「 口杢 よ‐ 』 － ， 19 3二 呂画 ！, ＝DD

「 陰， = ’ ‐19 4 2 ＝DVD

「 ■ ． 31 3 ＝DVD

23 4 28「 ＝CD

O｢知的財 冒曇八 匠法商棡法／不正競争防止法‘著作権法)」(東京地裁民事舅29部第40部第46部第47部)【平成26年4月23日配布版】＝CD
IO｢

一4－

＃一一七P T一つ■L■･己→－－●一一F ← ●■｡ ●一一｡”一 ■づ- ■一一●－一一ウー｡ ・七一"句邑■七 ■一一一一一ﾛｰ ｡_- 圭 一 ■一●－

.~.‐.~~一・一－一・・一・一一一 ‐ --一一・ - -- -．

裁判官教材
一 一七一 一－一●一－

28¥BR4 、け百 ロ ‘ 鹿 連絡｢書記官事務の整理に
L 胃 のCDの配布につい

－

～

~へ

今 ℃
L

ず , P

" P ● ﾛ。F， 卓 ■

､ ' 4 ｨ

』■ 一

丸 ？ " .←, α､ 勺1 』ロ ー、 ･ク
由

ロ
デ

ワ
凸

抄
ｑ

■ 甲自 L

息､ 『亀ﾛ
． ． ．f“・己 錨

b
よ>
j哲

町

『錨
L ■ 守

霞養
凸ニ 、抄e少' 、
篝 罰唖j

f

一

口

一

Ｆ

｜

《

垂

。

巻

印

↑

一
雨
も
印
一
八
缶
司
一
津
］

丑
一
二
口
隻
口
・
心
ロ

ロ
一
．
Ｊ
司
診
〉
洵
犀
Ⅱ
一
口
一

凸
』
Ｊ
‘
《
〃
少
』

一
話
〉
一
・
一
・
百
」
ゞ
一
・
膳
詮

竿一 ･一

ヶ

､ ミ ィー
ム

４

Ｊ

ｑ
』
Ｆ
炉
Ｉ

苧一・J 令

噌 ；

■ 1 d

』 ず

今、・空』
、
円
き
盛

ヶ
４
句

ｂ心■巳閏０Ｆ》ｑ
寺
七
●
』
も
、
ｌ

今

訓

心

■
ｑ
ｌｑｆ●》

》

則

、

？

旧

Ｇ
８
や
少
。

Ｈ
〃

空
弛

やゆわ』Ａず．□ｄや

」
ず
■
』
》
》

か
１
８
‐
●
！
“
・
恥
・
凸
更
巳
Ｊ
〃
’

■
『
合
一
ｂ
『
■
▲
画

も
屯
舎■Ｄ

Ｊ

６

６ヰ
レ
ロ
ト

』
０
凸

｡ ． ｡､

可こ上
一．池

鍛野制資料篝覧(刑事編）
’

』知 ､Q
b L

一 今 = L F = 一－－－

裁判官教材等
一 一一■ 一一申一 つ凸 一毎÷－一G● ■早年－早ーー●－－－一一一・●●－－－

ｰマー一・－一

一一一 ー一宇＝一士一一一q←一一一一一一ゐ一一一一一一一一一 一一

一一一一 一=－－－■ . ニーーーーーー1■P一一一－

－－一ー－』■■■■卜凸今も一

－－－－

O「 l事i： 件」 ：： 三)【平成16年6月30日 」! n,：＝HS

『 こつ、 。~－－－－－－－ー －A？ ．~…肺~前ラ葎洞~R=m=DVD.VHS
‐…~‐ ~.……一.~.~~~…一~－~､一一一.~－毒~~.~~＝ゴー－.~一~ー‐

師公､ ‐ 士こつい ¥"18¥SH1フ =DVD.VHS
＝::＝． ‐－－．－_ －

一

一一争 一一一一一一■｡■b一

一 心

◆ｰー●●一一由り一口－－－ 争一つ－－＝－－－句 一一一 一◆ ｡●－

－－● ■一一一一一一一‘－■の －－－ｰ▲ー

O｢勾留請求事件(第2版)」(川田宏一)【平成22年4月16日配布版】＝CD

「 ‘ i 二 召 、,且2342s ‐ 」！ ‐＝CD

O｢プラクテ証ス刑事裁判1(公判前整理手続及ハ，. Tに岸。 記-ｦ』 団
一一一一一

一●一一●－－■●一一－ 一望◇一－一
－一一一一一一一 一

一

裁判官教材
■ 一 口｡一●－－.ｰ一 ･一･一凸･－ ■一・､■■－－－口も一一・・一や一一一 ・一一一一一－一一一一－一一一七一一一－－．．．－－－－－. 一 4.. . -

|QL生生臺性4“藤文子.柴田雅司)【平成15年2月S白配布懸】2=VHS
一一一口 一一一士一一一bも－

一一一 －

－－－｜－－－ ●◆◆一一一今 4 二 ・ ﾏ

O｢少年審判と調査｣(帯刀章子)【平成1フ年1月14白配布版】=VH
1
1

1

Ｉ
一・ －－－一◆－一一一一一一

■■■■－～一一一一一一b q －－－■ 一一些一一 ー－●一

、

l

■ り 。

９
０

●■
●

＋

伊
圭
や 分四武

記･I

,腺刀瓢 資
伊

料一覧(『礎
＝・q
一寺■
■
且
。
〃

』
ｆ
△
Ｊ

一
石
妬

ゼ

リ

■
今
ト
セ
ゥ
可
卜

》
一
．
画
哩 )ず↓４ｒ、一Ｆ

､

F P

守り a
、 令

9 .

王 も や

0

寸 ●

x .

j 己 q

▲ 今

４

一Q

上今 , 告 争 ｡､､ .¥.マ ロ ｡ 》~ ｡
母 ■ 季

屯 上

分野別資料菫覧&家事編誹
1

｛

p

r ． ‐‐ ‐ ‐ ‐ ． ‐．… ． ‐ -~･~ー… ‐ ‐~.‐

裁判官教材
一÷ 一 ｡ －一 一一一一＝■ﾛ■一○一一｡一一q■F－－－－－ －－■1■一■C － －－÷← 一e 今 一 ■

Ｐ
■
７
？
’
Ⅱ
Ⅱ
勺
・
日
９
１
↓
０
‐
。
Ｏ
■
Ｂ
０
２
日
８
９
１
１
０
マ
・
ｈ
ｏ
ｌ
Ｂ
▲
０
ｄ
Ｂ
。
‐
Ｉ
ｒ
ｌ
Ｏ
，
。
ｉ
‐
３
．
■
Ｏ
Ｂ
７
１
口
Ⅱ

|

苧｣ｰ、⑭ 、角且 ’ ｣上 ）【平成18生 ゴ閨．
－

－_一一一一~－一.ー一一~ー~一一一一一~.一 ．‐ ． ‐…一一 一.． ‐~.． …“ .~.‐~． ‐~.~－．－－－－~一一一~－－ー~－．－－－－－1
5部)【平成22年4月16白配布版】=CD 、O｢ [・ 宝家裁家事課

一句も●b一一一一

一一口－ －ーq■‐ 一も一

〃

ー

’’ r28度）＝CD
－－－● 一 －一－一一一一一一旬 三 由 亭 句・一画

－’
－－

．､'1 日｣ゆ －回 二職種間連携＝CE
一一ママ一一－一一－一

ーー一~~ー…｡．､ －… 一－．－－－－．．－． ロー-. 一・ ・・■'一…．． ．一一一一一一一一一一､-－－．.－.－．一一…----. _ 至一…. ､...､ ．…－．_． .．
幸一● も■毎句■■■隼g ●● 一一 一 一今一一一一－－－

分野別資料一覧支簡裁編） 今

裁判官教材
ー■ ■ L ､ －－‐－句 ﾏ ｡ ■一 ■ー一+■一一 ｡ ■ ､p1－も －勺■ ①今一卒一心一一一一●一◆一e｡■－－－－－ー－－一●－一一一◆一一一~一ー 一宇一一一 一一 ＝■ー■P 一

O｢略式事＃ 臺谷川澄夫)【平成24年4 17配布版】＝DVD
’ 一●口●－ 一一 －－

ー◆→ - ● 一一年 －－－ 一一中 申 *争一一一－一 －－ 一一 －一一ーq■■

実した民事調停のたI ～｣(東京 ! ， ほか制作協 27 22 ＝DVD一あも例存一に
一■ －■一一

＝－ー■一句 一 －－●－－－‐一一一一